**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Antonio confessore ordinis minorum Cap[itulum]. cxi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## De sanctis in mense iunij occurrentibus Folio.cxxvi

deferens in ciuitate vienne monasterii eius non  
minim edificauit: et de ppteris facultatibus large  
dotauit. In quo corpore sanctum honorifice collo-  
cauit: ubi infinitus et stupendus virtutib[us] refu-  
get. Potissimum autem est illud quod in toto orbe fa-  
molum est: quod igne sacrum a corporibus humanis ex-  
tingit. Facta est autem hec translatio eodem die  
quo corpus inuentum fuerat: videlicet iunij.

**D**e sancto Antonio confessore oratione  
ordinis minorum

Lap. cxi.

**A**ntonius

confessor ordinis  
minorum est videlicet  
bona ciuitate hispanie natus a  
pueritia sua in baptismo fernandus appellatus est. Hic pri-  
mo fuit canonico regularis or-  
dinis sancti augustini in eadem  
ciuitate. Deinde audiens qua-

liter quidam fratres minores apud marochium a  
saracenis passi fuerant: ad martyrium asatus de  
prioris sui licentia ordine fratrum minorum ingressus  
fus est: permissione sibi a fratibus facta: quod mar-  
ochium ad tetrachorionem mittetur. Qui intra  
promissionem ad ipsum terraz missus: quod de ipso  
deus aliud decreuerat: regressus est: martyrolo-  
go desiderio facit. Deinde ad generale capitulum  
assumtu redens fratri gratiano qui romani sole mis-  
tiner erat: se contulit: a quo in heremum montis  
pauli missus: ut percut solitarie ibide pmanens  
contemplatione vacabat. Post hec in foro julio co-  
sistens: a ministro loci predicare iussus: dum se  
imperium predicationis excusaret compulsus oino  
per obedientiam verbi dei super quoscumque doctros  
elegerat. profuit. Sicque deinceps officium pre-  
dicandi suscepit. Cum die quidam de cruce domini pre-  
dicarer: vultus est in aere sanctus franciscus ad  
huc in carne deges longe tamen positus: quasi pre-  
dicationem antonij gestibus laudabiliter comen-  
dans. Anno autem uno ante eius obitum generali ob-  
tentia licentia predicandi vobisque vellet: padua  
deuenit: annoque integrum predicationi et confessio-  
num audientie solicite revocavit. Multis quoque  
sibi miraculis claruit. Nam cum quidam ei confessus  
esset: quod patrem suum calcem percussisset: et scilicet ei  
ad terrore dixisset: quod pes ille dignus erat: ut pre-  
cidere: suuensisque simplex dominus reverens pes  
de sibi abscondisset: orante sancto pes ei restitutus  
est. Post hec cum tpe messis holes circa messem  
occuparentur: quietis gratia exinde discedentes: ve-  
nit ad caput sancti petri: ubi et egroritate cepit: et  
languore nimis pressus: timens fratrum illos gra-  
uam: currui se sponte feci: ut ad locum padue: re-  
veniret. Cum autem iuxta ciuitatem esset: rogatus a  
quidam fratrem vnoto duerit ad locum celle iuxta  
locum pauperum dñiarum: ubi diebus aliquibus decum  
bene: dum sacra mysteria sumpusset; apparere

sibi christo eumque confortante hymnum. O glo-  
ria domina. alta roce decantauit. Quo finito  
spiritu in pace emisit idibus iunij: anno domini  
millefimo ducentesimotrigesimo primo. Lus-  
sus transitus cum adhuc ipsis fratribus ignoratus  
esset populus vndeque concurrebat: et sanctum pas-  
torem defunctum esse clamabat. Et cuius estet ques-  
tio de funere iter cives: eo quod alii hic ibi eum  
tumulari volebant: occasione ipsa quinque diebus  
corpus inhumatum remansit: nec villa exinde cor-  
ruptio subsecuta est: aut fetor exhalauit: cu[m] tamen  
calor immensus esset: ut poterit iuncto mense. Tandem  
omnium voluntate in loco principaliter fratum  
sancte marie de padua honorifice reconditum  
est: omnibus egreditis qui ad eius locum accedes-  
bat per ipsos quinque dies quocumque lauore sanas-  
tis: ubi et quiescit adhuc miraculis pollens.

**D**e sancta Felicula virginie et martyre. Lap. cxii.

**E**licula vir-

go petronille colla-  
cranea: ut scripsi. mar-  
cellus sancti petri  
discipulus mortua sorore: ut  
supra actum est pridie kalen-  
di iunii a flacco comite detinet:  
et aut sacrificare aut sibi nube-  
re competitur. Que virtusque  
denegans ab eodem in carcere  
recludit: et septem diebus sine cibo detinet.  
Inde educta datur in custodia virginam dee-  
ste ut eam ad sacrificandum transferent. Que ibi  
dem per septem alias dies sine cibo permaneat.  
Post hec dum christum constanter confiteret in  
equuleo leuata: et diuina torta: deinde subete  
comite in cloacam precipitata necatur. Eius  
corpus sanctus non comedes presbyter inde nos-  
cru leuauit: et in capsella sua via ardeatina mi-  
litario ab urbe. viij. sepelit idibus iunii.

**D**e sancto peregrino epoche martyre. Lap. cxiii.

**E**regrin ep[iscopu]s

scopus et martyris ciuitatis aterneni pontificis  
tum tenuit tempore beatissimi gregorii pape: quod ce-  
thens proprio nomine nuncupatus est. Quo  
tempore duo pessimi vi-  
ri ex longobardorum ges-  
nere filii pribinarii: quorum unus dicebat alais: alter vero vmblo urbe ipsam tyrannice possidebat.  
Cum autem priele et demastationi ac nefandis ope-  
ribus: non soli ipsi intenderent: sed etiam popu-  
lum malorum exempla peruerterent. Erebens  
episcopus eorum crudelitatem non ferens ad  
urbem romam accessit: et hec oia summo pontifici  
referens ab eo susceptus dudum secum permanebat.  
Tandem populus ciuitatis multa dicitur: ty-